
 

Relação de Docentes Efetivos 

Evento: 

Data:  / /2023 
 

Ord Nome Nº SIAPE Assinatura 

1 Aldimar Machado Rodrigues 1998533 machado.rodrigues@ifce.edu.br/aldimar.deus
@gmail.com 
 

2 Alexandre Vieira Beltrão 1117056 vieira.beltrao@ifce.edu.br/vieirabeltrao@gmail.
com 
 

3 Brena Samyly Sampaio de Paula 3121307 brena.sampaio@ifce.edu.br/samylydepaula@g
mail.com 
 

4 Caio Gomes Figueredo 1155849 caio.figueredo@ifce.edu.br/caiofigueredo@gm
ail.com 
 

5 Camila Ângelo Jerônimo Domingues 3391656 camila.domingues@ifce.edu.br/kmiladomingue
s@hotmail.com 
 

6 Clayane Carvalho dos Santos 1414065 clayane.santos@ifce.edu.br/cclayane@gmail.c
om 
 

7 Dario Pereira da Silva 1163023 silva.dario@ifce.edu.br/profdario2015@yahoo.
com 
 

8 Delanne Cristina Souza de Sena Fontinele 1453498 delanne.sena@ifce.edu.br/delfontinele@gmail.
com 
 

9 Denise Vieira Vasconcelos 1393306 denise.vieira@ifce.edu.br/delvasconcelos@gm
ail.com 
 

10 Erika Felipe de Albuquerque 1790479 erika.albuquerque@ifce.edu.br/albuquerqueef2
4@gmail.com 
 

11 Fábio Oliveira Diniz 1860972 fabio.diniz@ifce.edu.br/dinizagro@gmail.com 
 

12 Francisco Daniel Carneiro de Castro 3339724 daniel.carneiro@ifce.edu.br/danielcarneiroc@g
mail.com 
 

13 Gabriel Tavares de Melo Freitas 3132918 gabriel.tavares@ifce.edu.br/gabrieltavaresmel
o@gmail.com 
 

14 Igo Renan Albuquerque de Andrade 2408545 igo.andrade@ifce.edu.br/igo.renan1@gmail.co
m 
 

15 Jackson da Silva Santos 1567892 jackson.santos@ifce.edu.br/jacksonqui@hotm
ail.com 
 

16 Janaína Rafaella Scheibler 1074004 janaina.scheibler@ifce.edu.br/janainarafaella
@hotmail.com 
 

17 Jeison Barros Rios 3121125 jeison.rios@ifce.edu.br/jeison_rios86@yahoo.c
om.br 
 

18 Jéssica de Paulo Rodrigues 3048409 rodrigues.jessica@ifce.edu.br/jessicadpaulo@
gmail.com 
 

19 João Isaac Silva Miranda 3121101 isaac.miranda@ifce.edu.br/isaac.ifce@gmail.c
om 
 

20 João Mendes Barroso Filho 3121140 joao.mendes@ifce.edu.br/jmendesbf@hotmail.
com 
 

21 João Paulo Arcelino do Rêgo 2163613 joao.arcelino@ifce.edu.br/joaopaulo.rego@gm
ail.com 
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22 João Paulo de Holanda Neto 1012890 holanda.neto@ifce.edu.br/jpholandaneto@gm
ail.com 
 

23 Johnny Rocha Crisóstomo 1003045 johnny.rocha@ifce.edu.br/johnny.rochaa17@g
mail.com 
 

24 Karla Idelca Aires Machado 1123871 karla.idelca@ifce.edu.br/karlaidelca@gmail.co
m 
 

25 Leonardo Ribeiro de Barros 1089214 leonardo.barros@ifce.edu.br/leorbarros04@g
mail.com 
 

26 Magno Prudêncio de Almeida Filho 3302247 magno.prudencio@ifce.edu.br/magnoprudenci
o@gmail.com 
 

27 Márcio Renato Teixeira Benevides 2410353 marcio.benevides@ifce.edu.br/marcio_rhcp@y
ahoo.com.br 
 

28 Nathalia Almeida Alves 3340736 nathalia.almeida@ifce.edu.br/nathalia_almeida
lves@hotmail.com 
 

29 Nielyson Junio Marcos Batista 3325403 nielyson.batista@ifce.edu.br/nielyson@gmail.c
om 
 

30 Rafael Teixeira de Sousa 1013611 rafael.teixeira@ifce.edu.br/rafaelzootecnistauv
ausp@hotmail.com 
 

31 Renato Willam Rodrigues de Souza 2077595 renato.william@ifce.edu.br/renatowilliam21@g
mail.com 

 

32 Ricardo Rodrigues de Andrade 1960016 ricardo.andrade@ifce.edu.br/andrade.ifce@gm
ail.com 

 

33 Roselle dos Santos Silva 3391672 roselle.santos@ifce.edu.br/rsroselle@gmail.co
m 

 

34 Samuel de Andrade Lima 3132966 samuel.lima@ifce.edu.br/ssamlima@yahoo.co
m.br 

 

35 Talita Dantas Pinto 3301069 thales.siqueira@ifce.edu.br/thalesarrais.ts@g
mail.com 

 

36 Thales Siqueira Arrais 2792777 talita.dantas@ifce.edu.br/talitadantaspinto@ya
hoo.com.br 

 

37 Tiago Ribeiro da Silva Santos 1057833 tiago.ribeiro@ifce.edu.br/santostrs@gmail.com 

 

38 Waldyleidy de Araújo Silva 3121192 waldyleidy.silva@ifce.edu.br/waldyleidysilva@
hotmail.com 

 

39 Zilfran Varela Fontenele 1049661 zilfran.fontenele@ifce.edu.br 
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        Relação dos Geral de Docentes 

Evento: 

Data:  / /2023 
 

Ord Nome Nº SIAPE Assinatur
a 

1 Adeilma Carneiro Bastos 1711386 adeilma.vidal@ifce.edu.br 
 

2 Aldimar Machado Rodrigues 1998533 machado.rodrigues@ifce.edu.br/aldimar.deu
s@gmail.com 
 

3 Alexandre Vieira Beltrão 1117056 vieira.beltrao@ifce.edu.br/vieirabeltrao@gma
il.com 
 

4 Brena Samyly Sampaio de Paula 3121307 brena.sampaio@ifce.edu.br/samylydepaula
@gmail.com 
 

5 Caio Gomes Figueredo 1155849 caio.figueredo@ifce.edu.br/caiofigueredo@g
mail.com 
 

6 Camila Ângelo Jerônimo Domingues 3391656 camila.domingues@ifce.edu.br/kmiladomingu
es@hotmail.com 
 

7 Clayane Carvalho dos Santos 1414065 clayane.santos@ifce.edu.br/cclayane@gmail
.com 
 

8 Dario Pereira da Silva 1163023 silva.dario@ifce.edu.br/profdario2015@yaho
o.com 
 

9 Delanne Cristina Souza de Sena Fontinele 1453498 delanne.sena@ifce.edu.br/delfontinele@gma
il.com 
 

10 Denise Vieira Vasconcelos 1393306 denise.vieira@ifce.edu.br/delvasconcelos@g
mail.com 
 

11 Erika Felipe de Albuquerque 1790479 erika.albuquerque@ifce.edu.br/albuquerquee
f24@gmail.com 
 

12 Fábio Oliveira Diniz 1860972 fabio.diniz@ifce.edu.br/dinizagro@gmail.com 
 

13 Francisco Daniel Carneiro de Castro 3339724 daniel.carneiro@ifce.edu.br/danielcarneiroc
@gmail.com 
 

14 Gabriel Tavares de Melo Freitas 3132918 gabriel.tavares@ifce.edu.br/gabrieltavaresme
lo@gmail.com 
 

15 Igo Renan Albuquerque de Andrade 2408545 igo.andrade@ifce.edu.br/igo.renan1@gmail.c
om 
 

16 Jackson da Silva Santos 1567892 jackson.santos@ifce.edu.br/jacksonqui@hot
mail.com 
 

17 Janaína Rafaella Scheibler 1074004 janaina.scheibler@ifce.edu.br/janainarafaella
@hotmail.com 
 

18 Jeison Barros Rios 3121125 jeison.rios@ifce.edu.br/jeison_rios86@yahoo
.com.br 
 

19 Jéssica de Paulo Rodrigues 3048409 rodrigues.jessica@ifce.edu.br/jessicadpaulo
@gmail.com 
 

20 João Isaac Silva Miranda 3121101 isaac.miranda@ifce.edu.br/isaac.ifce@gmail.
com 
 

21 João Mendes Barroso Filho 3121140 joao.mendes@ifce.edu.br/jmendesbf@hotma
il.com 
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22 João Paulo Arcelino do Rêgo 2163613 joao.arcelino@ifce.edu.br/joaopaulo.rego@g
mail.com 
 

23 João Paulo de Holanda Neto 1012890 holanda.neto@ifce.edu.br/jpholandaneto@g
mail.com 
 

24 Johnny Rocha Crisóstomo 1003045 johnny.rocha@ifce.edu.br/johnny.rochaa17@
gmail.com 
 

25 Karla Idelca Aires Machado 1123871 karla.idelca@ifce.edu.br/karlaidelca@gmail.c
om 
 

26 Leonardo Ribeiro de Barros 1089214 leonardo.barros@ifce.edu.br/leorbarros04@g
mail.com 
 

27 Magno Prudêncio de Almeida Filho 3302247 magno.prudencio@ifce.edu.br/magnopruden
cio@gmail.com 
 

28 Márcio Renato Teixeira Benevides 2410353 marcio.benevides@ifce.edu.br/marcio_rhcp
@yahoo.com.br 
 

29 Nathalia Almeida Alves 3340736 nathalia.almeida@ifce.edu.br/nathalia_almei
dalves@hotmail.com 
 

30 Nielyson Junio Marcos Batista 3325403 nielyson.batista@ifce.edu.br/nielyson@gmail.
com 
 

31 Rafael Teixeira de Sousa 1013611 rafael.teixeira@ifce.edu.br/rafaelzootecnistau
vausp@hotmail.com 
 

32 Renato Willam Rodrigues de Souza 2077595 renato.william@ifce.edu.br/renatowilliam21@
gmail.com 
 

33 Ricardo Rodrigues de Andrade 1960016 ricardo.andrade@ifce.edu.br/andrade.ifce@g
mail.com 
 

34 Roselle dos Santos Silva 3391672 roselle.santos@ifce.edu.br/rsroselle@gmail.c
om 
 

35 Samuel de Andrade Lima 3132966 samuel.lima@ifce.edu.br/ssamlima@yahoo.c
om.br 
 

36 Thales Siqueira Arrais 2792777 thales.siqueira@ifce.edu.br/thalesarrais.ts@g
mail.com 
 

37 Talita Dantas Pinto 3301069 talita.dantas@ifce.edu.br/talitadantaspinto@y
ahoo.com.br 
 

38 Tiago Ribeiro da Silva Santos 1057833 tiago.ribeiro@ifce.edu.br/santostrs@gmail.co
m 
 

39 Waldyleidy de Araújo Silva 3121192 waldyleidy.silva@ifce.edu.br/waldyleidysilva
@hotmail.com 
 

40 Zilfran Varela Fontenele 1049661 zilfran.fontenele@ifce.edu.br 
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